РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1581/2017 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

12 июля  2017 года                                                                              г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

в присутствии представителя  ГУ МВД РФ по КК (доверенность), в отсутствие
представителя ООО «Главсвязьстрой», рассмотрев жалобу ООО
«Главсвязьстрой» (далее – Заявитель) на действия ГУ МВД РФ по КК при
проведении электронного аукциона: «Выполнение работ по капитальному
ремонту административного здания ГУ МВД России по Краснодарскому
краю, расположенного по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 26
(литер В)» (извещение № 0118100009117000022) «в части нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель считает, что Заказчиком незаконно установлено требование о
наличии СРО на осуществлении деятельности по организации
строительства. Считает, что данное требование является избыточным.

Представитель заказчика с доводами Заявителя не согласен.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

ГУ МВД РФ по КК проводился электронный аукцион: «Выполнение работ по
капитальному ремонту административного здания ГУ МВД России по
Краснодарскому краю, расположенного по адресу: г. Краснодар, ул.
Красноармейская, д. 26 (литер В)» (извещение № 0118100009117000022).

Начальная (максимальная) цена контракта –800 000,00руб.

Извещение о проведении электронного аукциона и документация
электронного аукциона размещен Заказчиком 07.06.2017г., изменения в
Градостроительный кодекс Российской Федерации вступили в силу
01.07.2017г.

    Таким образом, документация электронного аукциона не противоречит
Закону о контрактной системе.

Комиссия на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106  Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Главсвязьстрой» необоснованной.

2.Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение
№0118100009117000022).

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев с даты его принятия.

  Заместитель председателя Комиссии: